
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 009 del Registro Deliberazioni 

del 11.02.2011  

 
 

OGGETTO Parziale rettifica-integrazione criteri per la concessione di contribu-
ti alle Aziende operanti in Villaurbana per l’assunzione di Personale 
(Fondi L.R. n. 37/98). 

 
 
L’ANNO DUEMILAUNDICI  il giorno UNDICI del mese di FEBBRAIO alle ore 13,00 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE X  
PAU Franco            ASSESSORE X  
                Totale 5  
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATI i precedenti atti: 
 
- deliberazione G.C. n. 26 del 01.04.2009, con la quale l’Amministrazione Comunale, ai fini della pro-
grammazione dei Fondi ex L.R. n. 37/98 – Annualità 2009, ha invitato i cittadini residenti interessati, 
alla presentazione di idee progettuali di investimento da realizzare nel territorio di Villaurbana; 
 
- alcuni cittadini hanno manifestato interesse per l’iniziativa e pertanto, con deliberazione del C.C. n. 
23 del 12.06.2009, l’Amministrazione Comunale ha programmato i fondi di cui alla L.R. n. 37/98 – 
Annualità 2009, destinando la somma pari a € 125.000,00 per “Aiuti de Minimis” alle Imprese; 
 
- deliberazione della G.C. n. 99 dell’11.12.2009, con la quale sono state fornite direttive al Responsabi-
le del Servizio in ordine al Bando “Aiuti de Minimis”, ex L. R. n. 37/98-Annualità 2009; 
 
- deliberazione della G.C. n. 9 del 05.03.2010, con cui è stata nominata la Commissione di supporto al 
Responsabile del Servizio in merito alle proposte imprenditoriali da esaminare; 
 
- deliberazione della G.C. n. 37 del 06.04.2010, con la quale sono stati approvati i criteri ai fini della 
predisposizione del Bando per “Aiuti de Minimis” – L.R. n. 37/98 (Annualità 2009); 
 
- in data 18.05.2010 si è riunita la Commissione per l’esame delle proposte imprenditoriali pervenute in 
Comune entro i termini fissati nel Bando; 
 
- deliberazione della G.C. n. 63 dell’11.06.2010, con cui è stata approvata la graduatoria definitiva per 
la concessione di benefici di cui alla L.R. n. 37/98 – Annualità 2009; 
 
- l’ammontare complessivo dei contributi concessi alle Imprese ex L.R. n. 37/98, per l’anno 2009. am-
monta a € 61.432,74 a fronte di un intervento programmato pari a € 125.000,00; 
 
- con deliberazione C.C. n. 18 del 12.07.2010 si è provveduto alla riprogrammazione dei Fondi (eco-
nomie di spesa) L.R. n. 37/98 – Annualità 2009 – per un importo pari a € 63.527,26, nel seguente mo-
do: 
 - destinare una somma pari a € 6.000,00, per un anno, a favore di aziende locali  che assumono              
personale residente in Villaurbana in stato di disoccupazione, mobilità, cassa integrazione alla data                    
di pubblicazione del Bando pubblico; 
- l’assunzione del personale citato potrà essere fatta a tempo pieno o in regime di Part-time; in 
quest’ultimo caso il beneficio ex L.R. n. 37/98 sarà proporzionalmente ridotto in ragione dell’orario ef-
fettivamente svolto dal lavoratore rispetto a quello previsto nel CCNL di riferimento; 
- la liquidazione del contributo da parte del Comune avverrà trimestralmente previa presentazione da 
parte della Ditta della liquidazione delle competenze al soggetto assunto nonché del versamento dei 
contributi previdenziali e assistenziali; 
- l’interruzione del rapporto di lavoro sarà motivo di decadenza dal beneficio comunale, salva eventua-
le nuova assunzione; 
 
IL RESPONSABILE del Servizio, con determinazione n. 20 in data 01.02.2011, ha approvato il Ban-
do “Criteri e modalità per la concessione di contributi alle Aziende operanti in Villaurbana per 
l’assunzione di Personale”;  
 



PRESO ATTO CHE in sede di riconoscimento dei benefici “Aiuti de Minimis” ai soggetti che hanno 
avviato  nuove attività di impresa, a cui originariamente è stato destinato l’importo pari a € 63.527,26 si 
è realizzata una ulteriore economia di spesa pari a € 7.301,81; 
 
CHE, pertanto, l’ammontare dei Fondi a disposizione per detta finalità risulta pari a € 70.829,07; 
 
RITENUTO , a parziale rettifica dei criteri, dover precisare quanto segue: 

- Potranno beneficiare del contributo ex L.R. n. 37/98 le Imprese con sede operativa in Villaurba-
na che hanno assunto lavoratori a far data dal 01.01.2011, ancorché il beneficio venga ricono-
sciuto dal momento della presentazione della domanda e per una occupazione della durata mi-
nima di 12 mesi; 

 
CIÒ PREMESSO; 
 
ACQUISITO  il parere favorevole del Segretario Comunale, per averne istruito la pratica, ex art. 49 
D.L.gs n. 267/2000; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME,  resa nelle forme di legge;  
 
 

 
DELIBERA 

 
 

A PARZIALE  rettifica ed integrazione dei criteri di cui alla deliberazione C.C. n. 18 del 12.07.2010 
“Riprogrammazione Fondi (economie di spesa) ex L.R. n. 37/98 – Annualità 2009”, stabilire quanto 
segue: 
“Potranno beneficiare del contributo ex L.R. n. 37/98 le Imprese con sede operativa in Villaurbana che 
hanno assunto lavoratori a far data dal 01.01.2011, ancorché il beneficio venga riconosciuto dal mo-
mento della presentazione della domanda e per una occupazione della durata minima di 12 mesi; 
 
PER QUANTO non espressamente rettificato e integrato, trova applicazione il disposto della delibera-
zione C.C. n. 18/2010; 
 
IL RESPONSABILE  del Servizio darà attuazione al presente atto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
28.02.2011  al  15.03.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  28.02.2011   
 
                 
 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                           _______________________ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
28.02.2011  al  15.03.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  28.02.2011   
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  28.02.2011   
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano)  


